Selain itu, hadits-hadits dalam kitab ini yang dikumpulkan oleh syaikh abdul Fattah Abu Ghuddah di dasarkan pada kitab-kitab Shahih, Sunnah,dan Musnad yang terjamin dari segi kuantitas dan kualitasnya.

Syekh Abdul Fattah Abu Ghuddah merupakan seorang ulama besar di bidang hadits. Lahir di kota Aleppo, Suriah, 17 Rajab tahun 1336 H atau 9 Mei 1917. Pada masa mudanya Syekh Abdul Fattah Abu Ghuddah menyelesaikan pendidikan menengah di Suriah, lalu melanjutkan jenjang Perguruan Tinggi di Mesir, yaitu di Fakultas Syari'ah Universitas Al-Azhar, dia mengambil spesialisasi bidang pedagogi

²⁷ Abdul Fattah Abu Ghuddah, *Ar-Rasul Al-Mu'allim Wa Usalibuhu Fii Ta'lim*, (Aleppo: Maktab Al-Matbu'at Al-Islamiyya,1994),14.

(pengajaran) di Fakultas Bahasa Arab di Universitas yang sama dan lulus pada 1370 H atau 1950 M.²⁸

Kitab *Ar-Rasul Al-Mu'allim Wa Asalibuhu Fii at-Ta'lim* pada awalnya merupakan materi kuliah umum yang diminta oleh direktorat Fakultas Syari'ah dan Fakultas Bahasa Arab di Riyadh, Kerajaan Saudi Arabia, pada tahun 1385-1386 H.